Orçamento do Estado 2004                                                                                                                                                                                                                                                          Governo do Estado de São Paulo


QUADRO B

 16000-SECRETARIA DOS TRANSPORTES

 16001-ADM. SUPERIOR DA SECRETARIA E DA SEDE

Quadro Síntese - Função, Subfunção e Programa                                                                                                                                                                                                       Valores em R$1,00

Total Unidade
Função
Total
Subfunção
Total
Programa
Total

251.867.193
26 - TRANSPORTE
251.867.193
122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
9.831.315
0100 - SUPORTE ADMINISTRATIVO
9.831.315




272 - PREVIDÊNCIA DO REGIME
145.096
0101 - OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS
145.096




ESTATUTÁRIO







273 - PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR
8.890.762
0102 - OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS EM
8.890.762






COMPLEMENTAÇÃO





782 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO
20
1611 - TRANSPOSIÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA
233.000.020






DE SÃO PAULO - RMSP





846 - OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS
233.000.000



Despesa por Atividade e Projeto segundo Grupos de Despesa e Fontes de Recursos                                                                                                                                               Valores em R$1,00

Funcional
Programática
Programa/Ação/Produto/Meta
F
Total
Pessoal e
Juros e
Outras
Investimentos
Inversões
Amortização






Encargos
Encargos
Despesas

Financeiras
da






Sociais
da Dívida
Correntes


Dívida


0100
SUPORTE ADMINISTRATIVO

9.831.315
872.271

8.959.044




26  122
0100  4908
ADMINISTRAÇÃO DAS UNIDADES DA SECRETARIA

9.831.315
872.271

8.959.044






DOS TRANSPORTES











 
1
9.831.315
872.271

8.959.044






Produto: Unidades Administradas (Unidade)   1






















0101
OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS

145.096
145.096






26  272
0101  5373
PAGAMENTO DE APOSENTADORIAS

145.096
145.096








 
1
145.096
145.096








Produto: Inativos Atendidos (Unidade)   133






















0102
OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS EM COMPLEMENTAÇÃO

8.890.762
8.890.762






26  273
0102  4533
PAGAMENTO DE COMPLEMENTAÇÃO DE

8.890.762
8.890.762








APOSENTADORIAS E PENSÕES L.200/74-DERSA











 
1
8.890.762
8.890.762








Produto: Inativos Atendidos (Unidade)   245






















1611
TRANSPOSIÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE

233.000.020


10
10
233.000.000




SÃO PAULO - RMSP









26  782
1611  1420
CONSTRUÇÃO DO RODOANEL MÁRIO COVAS

20


10
10





 
5
20


10
10





Produto: Construção Do Rodoanel (%)   





















26  846
1611  1679
SUBSCRIÇÃO DE AÇÕES DA DERSA

233.000.000




233.000.000




 
1
213.000.000




213.000.000





5
20.000.000




20.000.000


SUBTOTAIS
1
231.867.173
9.908.129

8.959.044

213.000.000



5
20.000.020


10
10
20.000.000


TOTAL
251.867.193
9.908.129

8.959.054
10
233.000.000


Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado; 2 - Recursos Vinculados Estaduais; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta;

             5 - Recursos Vinculados Federais; 6 - Outras Fontes de Recursos; 7 - Recursos de Operações de Crédito.

QUADRO B

 16000-SECRETARIA DOS TRANSPORTES

 16002-DEPARTAMENTO HIDROVIÁRIO

Quadro Síntese - Função, Subfunção e Programa                                                                                                                                                                                                       Valores em R$1,00

Total Unidade
Função
Total
Subfunção
Total
Programa
Total

7.293.221
26 - TRANSPORTE
7.293.221
122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.736.505
0100 - SUPORTE ADMINISTRATIVO
3.736.505




126 - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
174.200
1602 - OTIMIZAÇÃO DO USO DA HIDROVIA
3.382.516






TIETÊ-PARANÁ





784 - TRANSPORTE HIDROVIÁRIO
3.382.516
2815 - GOVERNO ELETRÔNICO I - INFRA-ESTRUTURA
173.600






2816 - GOVERNO ELETRÔNICO II - TRANSAÇÕES
600






INTERNAS


Despesa por Atividade e Projeto segundo Grupos de Despesa e Fontes de Recursos                                                                                                                                               Valores em R$1,00

Funcional
Programática
Programa/Ação/Produto/Meta
F
Total
Pessoal e
Juros e
Outras
Investimentos
Inversões
Amortização






Encargos
Encargos
Despesas

Financeiras
da






Sociais
da Dívida
Correntes


Dívida


0100
SUPORTE ADMINISTRATIVO

3.736.505
593.211

2.893.289
250.005



26  122
0100  4908
ADMINISTRAÇÃO DAS UNIDADES DA SECRETARIA

3.736.505
593.211

2.893.289
250.005





DOS TRANSPORTES











 
1
593.211
593.211









2
3.143.284


2.893.284
250.000






3
10


5
5





Produto: Unidades Administradas (Unidade)   






















1602
OTIMIZAÇÃO DO USO DA HIDROVIA TIETÊ-PARANÁ

3.382.516


3.382.496
20



26  784
1602  1291
ELIMINAÇÃO  DAS RESTRIÇÕES OPERACIONAIS DA

20



20





 HIDROVIA  TIETÊ PARANÁ











 
2
20



20





Produto: Restrições Eliminadas (Unidade)   





















26  784
1602  4898
FOMENTO À PARTICIPAÇÃO DA HIDROVIA  TIETÊ 

99.400


99.400






PARANÁ  NO TRANSPORTE  DE CARGAS











 
2
99.400


99.400






Produto: Volume De Carga Transportada (Toneladas)  











2.485.000





















26  784
1602  4910
MANUTENÇÃO E SEGURANÇA DA HIDROVIA TIETÊ

3.283.096


3.283.096






PARANÁ











 
2
3.283.096


3.283.096






Produto: Campanha Integral De Manutenção Realizada (%)   4






















2815
GOVERNO ELETRÔNICO I - INFRA-ESTRUTURA

173.600


138.600
35.000



26  126
2815  1414
ATUALIZAÇÃO DOS RECURSOS DE HARDWARE E

173.600


138.600
35.000





SOFTWARE











 
2
173.600


138.600
35.000





Produto: Unidades Regionais Informatizadas Ou











Atualizadas (%)   24






















2816
GOVERNO ELETRÔNICO II - TRANSAÇÕES INTERNAS

600


600




26  126
2816  1720
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS DE INFORMAÇÕES

600


600






NA SECRETARIA DOS TRANSPORTES











 
2
600


600






Produto: Sistema Implantado (%)   0









SUBTOTAIS
1
593.211
593.211







2
6.700.000


6.414.980
285.020




3
10


5
5



TOTAL
7.293.221
593.211

6.414.985
285.025



Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado; 2 - Recursos Vinculados Estaduais; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta;

             5 - Recursos Vinculados Federais; 6 - Outras Fontes de Recursos; 7 - Recursos de Operações de Crédito.
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